

### ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΑ	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αρθρου	Α.Τ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>									
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη βραχώδη, εκτός από νοανιτικά-κοοκαλοπανή	ΝΑΟΙΚ Α\20.04.02	1	ΟΙΚ 2125	m3	6,5	31,00	201,50	
2	Καθαίρεση επιχρισμάτων και αρμολογημάτων ισχυρού κονιάματος.	ΝΑΟΙΚ Α\22.23Σ2	2	ΟΙΚ 2252	m2	170	15,00	2.550,00	
3	Καθαίρεση σαθρών αρμολογημάτων	ΝΑΟΙΚ Α\22.23Σ1	3	ΟΙΚ 2252	m2	30	8,00	240,00	
4	Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή	ΝΑΟΙΚ Α\22.02	4	ΟΙΚ 2204	m3	60	22,50	1.350,00	
5	Διάνοιξη οπτής ή φωλιάς σε λιθοδομή	ΝΑΟΙΚ Α\22.35	5	ΟΙΚ 2267	τεμ	50	3,90	195,00	
6	Διαμόρφωση ανοιγμάτων σε λιθοδομές, για οπές επιφανείας 1,01 m2 έως 1,50 m2	ΝΑΟΙΚ Α\22.36.02	6	ΟΙΚ 2268B	τεμ	20	56,00	1.120,00	
7	Διάνοιξη αυλακίου σε λιθοδομή ή άοπλο σκυρόδεμα, για πλάτος αυλακίου έως 0,10 m	ΝΑΟΙΚ Α\22.37.01	7	ΟΙΚ 2269A	μμ	100	16,70	1.670,00	
8	Μεταφορά υλικών με μονότροχο	ΝΑΟΙΚ Α\10.04	8	ΟΙΚ 1127	tonx10 m	150	2,00	300,00	
9	Μεταφορά υλικών με τα χέρια	ΝΑΟΙΚ Α\10.03	9	ΟΙΚ 1126	tonx10 m	150	5,60	840,00	
10	Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια υλικών επί χειροκινήτων μεταφορικών μέσων	ΝΑΟΙΚ Α\10.02	10	ΟΙΚ 1103	ton	300	7,30	2.190,00	
<b>Σύνολο 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>								<b>10.656,50</b>	<b>10.656,50</b>
<b>2. ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ</b>									
1	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΝΑΟΙΚ Α\32.02.05	11	ΟΙΚ 3215	m3	30	90,00	2.700,00	
2	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m3 για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΝΑΟΙΚ Α\32.25.04	12	ΟΙΚ 3223A.6	m3	30	22,50	675,00	
3	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C.	ΝΑΟΙΚ Α\38.20.02	13	ΟΙΚ 3873	kg	1.500	1,07	1.605,00	
4	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα γραμμικά μπτατικών τοίχων	ΝΑΟΙΚ Α\49.01.02	14	ΟΙΚ 3213	m	100	19,70	1.970,00	
5	Διαζώματα (σενάζ) από ελαφρά οπλισμένο σκυρόδεμα γραμμικά δρομικών τοίχων	ΝΑΟΙΚ Α\49.01.01	15	ΟΙΚ 3213	m	50	16,80	840,00	
<b>Σύνολο 2. ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ</b>								<b>7.790,00</b>	<b>7.790,00</b>
<b>3. ΞΥΛΙΝΕΣ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ</b>									
1	Ζευκτά στέγης από απλά στοιχεία δομικής ξυλείας πριστή	ΝΑΟΙΚ Α\52.76.02	16	ΟΙΚ 5277	m3	4	675,00	2.700,00	
<b>Σε μεταφορά</b>								<b>2.700,00</b>	<b>18.446,50</b>

ΑΑ	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αρθρου	Α.Τ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Από μεταφορά							2.700,00	18.446,50
2	Σανίδωμα στέγης με μισόταβλες πάχους 1,8 cm	ΝΑΟΙΚ Α\52.80.02	17	ΟΙΚ 5282	m2	65	19,00	1.235,00	
3	Σανίδωμα στέγης με τάβλες πάχους 2,5 cm	ΝΑΟΙΚ Α\52.80.03	18	ΟΙΚ 5283	m2	65	22,50	1.462,50	
4	Σκελετοί ξυλοπήκτων τοίχων από ξυλεία ελάτου, πριστή	ΝΑΟΙΚ Α\52.10.02	19	ΟΙΚ 5212	m3	3,5	540,00	1.890,00	
5	Δάπεδο ραμποτέ από ξυλεία καστανιάς με τον σκελετό από καδρόνια.	ΝΑΟΙΚ Α\53.20Σ2	20	ΟΙΚ 5321	M2	35	42,00	1.470,00	
6	Παράθυρα ελληνικού "χωρικού" τύπου από ξυλεία καστανιάς ή δρυός Αμερικής Α΄ποιότητας ή Αφρικής	ΝΑΟΙΚ Α\54.28Σ1	21	ΟΙΚ 5428	m2	3,5	350,00	1.225,00	
7	Θύρα καρφωτή από σκληρή ξυλεία καστανιάς	ΝΑΟΙΚ Α\54.56Σ2	22	ΟΙΚ 5456	m2	3,2	650,00	2.080,00	
8	Ξύλινες ποδιές παραθύρων	ΝΑΟΙΚ Α\54.85	23	ΟΙΚ 5626	m2	2,5	50,00	125,00	
9	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσσα δομική, πλάτους έως 13 cm	ΝΑΟΙΚ Α\54.46.01	24	ΟΙΚ 5446.1	m2	5	118,00	590,00	
10	Σοβατεπιά πλάτους 5 έως 8 cm, πάχους τουλάχιστον 12 mm, από ξυλεία καστανιάς	ΝΑΟΙΚ Α\53.50.06	25	ΟΙΚ 5356	μμ	60	5,60	336,00	
11	Οροφή ξύλινη πλήρης, από ξυλεία τύπου Σουηδίας ελάχιστου πλάτους 15cm	ΝΑΟΙΚ Α\52.94Σ1	26	ΟΙΚ 5294	m2	35	28,60	1.001,00	
12	Επιστεγάσεις με γαλβανισμένη λαμαρίνα, επίπεδες, πάχους 1,00 mm	ΝΑΟΙΚ Α\72.31.02	27	ΟΙΚ 7231	m2	65	14,60	949,00	
Σύνολο 3. ΞΥΛΙΝΕΣ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ								15.063,50	15.063,50
4. ΤΟΙΧΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ									
1	Τοπικές επισκευές παρειάς λιθοδομής - λίθινα κλειδιά συρραφής	ΝΑΟΙΚ Α\43.01Σ1	28	ΟΙΚ 4301	μμ	45	70,00	3.150,00	
2	Ένεμα σταθερής σύνθεσης	ΝΑΟΙΚ Α\32.02Σ	29	ΟΙΚ 7122	lt	26.000	1,36	35.360,00	
3	Αρμολογήματα όψεων τοιχοδομών με ρωμαϊκό κονίαμα (κουρασάνι)	ΝΑΟΙΚ Α\71.02	30	ΟΙΚ 7102	m2	350	16,80	5.880,00	
4	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1/2 πλίνθου (δομικοί τοίχοι)	ΝΑΟΙΚ Α\46.01.02	31	ΟΙΚ 4622.1	m2	35	19,50	682,50	
5	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	ΝΑΟΙΚ Α\71.21	32	ΟΙΚ 7121	m2	200	13,50	2.700,00	
6	Αργολιθοδομές με ασβεστοτσιμεντοκονίαμα των 150 kg τσιμέντου μιάς ορατής όψεως	ΝΑΟΙΚ Α\42.05.02	33	ΟΙΚ 4206	m3	60	67,00	4.020,00	
7	Μόρφωση εξέχουσας ακμής αργολιθοδομών	ΝΑΟΙΚ Α\42.26	34	ΟΙΚ 4226	μμ	50	11,20	560,00	
Σύνολο 4. ΤΟΙΧΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ								52.352,50	52.352,50
5. ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΕΓΑΣΕΙΣ									
1	Επιστέγαση με σχιστόπλακες	ΝΑΟΙΚ Α\72.15Σ1	35	ΟΙΚ 7211	m2	65	70,00	4.550,00	
2	Λίθινες ποδιές παραθύρων	ΝΑΟΙΚ Α\75.31Σ1	36		μμ	10	55,00	550,00	
3	Λίθινα πρέκια ανοιγμάτων με αντικατάσταση	ΝΑΟΙΚ Α\75.31Σ2	37	ΟΙΚ 7531	τεμ	10	58,00	580,00	
4	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ορθογωνισμένες, παλαιωμένες	ΝΑΟΙΚ Α\73.12Σ2	38	ΝΑΟΙΚ 73.12	M2	35	60,00	2.100,00	
5	Κρηπίδα καμπυλοειδούς ή απλής ορθογωνικής όψεως	ΝΑΟΙΚ Α\43.22Σ1	39	ΟΙΚ 4307	μμ	55	25,00	1.375,00	
Σύνολο 5. ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΕΓΑΣΕΙΣ								9.155,00	9.155,00
6. ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ									
	Σε μεταφορά								95.017,50

ΑΑ	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αρθρου	Α.Τ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Μον. Μετρ.	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Από μεταφορά								95.017,50
1	Εφαρμογή επί ξύλινων επιφανειών βερνικοχρώματος βάσεως νερού η διαλύτη ενός η δύο συστατικών, με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρατίνης βάσεως νερού η διαλύτη	ΝΑΟΙΚ Α\77.71.01	40	ΟΙΚ 7771	m2	200	10,70	2.140,00	
2	Υαλοπίνακες απλοί επί ξυλίνου ή μεταλλικού σκελετού, διαφανείς, πάχους 6,0 mm	ΝΑΟΙΚ Α\76.01.04	41	ΟΙΚ 7604.2	m2	3,5	32,40	113,40	
3	Πλήρης κατασκευή ηλεκτρομηχανολογικής εγκατάστασης	ΑΤΗΕ 8700.1Σ	42	ΗΛΜ 43-60%, 54-40%	αποκ	1	1.200,00	1.200,00	
4	Υδρορρόη χάλκινη ανοιχτή ημικυκλική	ΑΤΗΕ 8062.Σ3.1	43	ΗΛΜ 6	μμ	55	30,00	1.650,00	
5	Υδρορρόη κατακόρυφη από σωλήνα χάλκινο	ΑΤΗΕ 8062.Σ3.2	44	ΗΛΜ 6	μμ	25	33,00	825,00	
	<b>Σύνολο 6. ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ</b>							<b>5.928,40</b>	<b>5.928,40</b>
	<b>Αθροισμα</b>								100.945,90
	Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ							18,00 %	18.170,26
	<b>Αθροισμα</b>								119.116,16
	Απρόβλεπτα							15,00 %	17.867,42
	<b>Αθροισμα</b>								136.983,58
	Πρόβλεψη αναθεώρησης								113,20
	<b>Αθροισμα</b>								137.096,78
	ΦΠΑ							24,00 %	32.903,23
	<b>Γενικό Σύνολο</b>								<b>170.000,01</b>
	<b>Σύνολο σε Ακέραια Ευρώ</b>								<b>170.000,00</b>
	<b>Εγκ. 36/13-12-2001</b>								

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 23 / 05 / 2023

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 23 / 05 / 2023

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 23 / 05 / 2023

## ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

## ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

## ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

Η ΑΝ/ΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤ/ΝΗ  
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡ. ΗΠΕΙΡΟΥ

Ο ΑΝ/ΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΜ. ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛ.Π.Η.

Μαρινέλα Μπλιθικιώτη  
Πολιτικός μηχανικός

Αμαλία Δόνου  
Αρχιτέκτων μηχανικός

Ελένη Νικολού  
Πολιτικός μηχανικός

Βασίλειος Κυριαζής  
ΗΛ/γος μηχανικός